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1. Úvod

ch státu i jeho 
Kompetence celní správy v roce 2016 vyplývaly ze zákonného rámce daného 

17/2012

v
2913/92,

10. 2013, kterým se stanoví celní 
kodex Unie (dále jen „UCC“), zákonem

a zákonem , celní zákon.

V souladu se stanovenými strategickými cíli celní správy na roky 2015–2020 kladla 
celní správa v roce zejména na zákonné kompetence 
v oblasti elektronické evidence tržeb
a m m Kontrola dodržování povinností 
daných zákonem o evidenci tržeb je
správa ji vykonává od 1. 12. 2016. 

Další prioritou celní správy v
v oblasti dozoru nad provozováním hazardních her a loterií. Celní správa tak je od 1. 1. 2017

v oblasti provozování hazardních her, s výjimkou her internetových, které podléhají 
Ministerstvu financí. 

V souvislosti s m
projektu, v rámci 

kterého celní správa získala 
u .

Dne 29. 7.
na UCC platný od 1. 5.

a .



4
 

2.

381,5

V porovnání s
o 9 163,0 %.

celní správy
k 31. 12. 2016 v  

Z dovozu Vnitrostátní 
SPD

Vnitrostátní / Celkem

262,6 262,6
SPD z vína 3,6 353,1 356,7

8,6 88 408,1 88 416,7
SPD z lihu a lihovin 56,4 7 147,1 7 203,5
SPD z piva 0,3 4 604,7 4 605,0

5,7 18,5 24,2
SPD z tabákových nálepek 54 391,5 54 391,5
SPD ze surového tabáku 0,0 0,0
Vratky-ozbrojeným silám -3,2 -3,2

Vratky-zelená nafta -1 219,1 -1 219,1
Vratky-pro výrobu tepla -482,9 -482,9
Vratky-ostatní benzíny -10,5 -10,5
Vrácení SPD z MO dle § 55 -17,4 -17,4

s imunitou -7,9 -7,9

0,6 0,6
Clo po vstupu do EU1) 1 662,2 1 662,2
Správní poplatky 11,3 11,3

15,6 -12,9 2,7
5,6 5,6

Biopaliva 0,1 0,1
304,2 304,2

1 856,4 1 856,4
Pokuty v souvislosti s EET
a hazardem 0,0 0,0

DES ostatní2) 2 447,4 2 447,4
1 451,1 1 451,1
1 167,3 1 167,3
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419,8 419,8
-0,1 -0,1
0,0 0,0
0,0 0,0

C E L K E M 2 026,9 156 220,2 4 600,9 162 847,9
1) uvedená hodnota neobsahuje clo odvedené do EU
2)

2.1

9. 2016
došlo od 1. 10. 2016 ke
na 80 % a

ošlo k

.

U byly v roce 2016 odvedeny celkové výši 
6 381,5

EK v ,
tj. cca o 5,0 %. V K celkové 
výši 6

K
o 108,6 mil. %), což v

K o 1,7 %.  

R bylo za období leden až prosinec 2016 odvedeno clo 
v celkové výši 1 662,2 mil. , což je v porovnání s rokem 2015 pokles o ,
tj. cca o 19,6 %
za a únor 2016 v 6 mil.
ve výši 1,3 mil. ,1 mil.
(25 až
v 326,8 (z toho 25 % ve výší 892,6 mil. výši 
434,2 mil.

12.

29,2

Z R
12.

roku 2015 ve výši 1,3 mil. . Nedoplatek 
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za ,1 mil. 940
s .

Plánovaný rozp ve výši 1 600 mil.

tj. v 662,2 mil.

2.1.2

dovozních celních prohlášení podaných za rok 2016 zaznamenal oproti roku 
4,4

k
0,4 %. 

vývozních celních prohlášení podaných za rok 2016 zaznamenal oproti roku 

ze
2015 a za rok 201 %. 

tranzitních celních prohlášení podaných za rok 2016 zaznamenal oproti roku 

zjednodušeného postupu schváleného odesílatele k celkov

celních prohlášení za rok 2016 zaznamenal oproti roku 
4,2 prohlášení za použití 

2:
k 31. 12. 2016 

Režim Celkem
Z toho elektronicky Z toho zjednodušeným 

postupem
% %

Dovozní CP 1 193 528 1 156 437 96,9 761 107 63,8
Vývozní CP 1 383 244 1 382 987 99,8 1 195 875 86,5
Tranzitní CP podaná 270 978 270 322 99,8 238 525 88,0

418 969 280 576 67,0 279 185 66,6
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3:
k 31. 12. 2016 

Režim Celkem
Z toho elektronicky Z toho zjednodušeným 

postupem
% %

Dovozní CP 2 342 819 2 285 293 97,5 1 439 344 61,4
Vývozní CP 2 776 315 2 775 905 99,9 2 325 479 83,8
Tranzitní CP podaná 490 597 489 371 99,8 382 131 77,9

1 091 880 840 438 77,0 760 751 69,7
 

2.1.3

V oblasti mezinárodních povolení participují tuzemské celní orgány ke dni 31. 12. 

v 19
16 povolení (v 8

v 14

zrušena, 2 povolení pozastavena a zamítnuto bylo 11 žádostí o povolení AEO.
 
2.1.4

-
ms 

(dále jen „Smíšená skupina“). jednání oblematice nového UCC,
UCC

a návaznosti 
na z
a

Zástupci celn
a
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2.1.5

V o oblasti volného 

EU

k

USA, 
osur, Ekvádorem, ap.;

-evropsko-

zahájení modernizace dohody o oblasti volného obchodu s Mexikem, Chile, 
Tuniskem.

(UCC -
implementovaný a delegovaný akt k UCC) k dané problematice. Došlo ke zrušení správního 

administrativy pro deklaranty, tak i pro celní správu.

Schvál
a celní správou je celkem evidováno 944 platných povolení. Následující tabulka uvádí 

4:
za rok 2016 

2016
EUR. 1 (celkem) 42 311

- 39 711
- 2 487
- duplikát 113

EUR-MED (celkem) 230
- 225
- 5
- duplikát 0

A.TR (celkem) 36 217
- 35 744
- 307
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- duplikát 166
FORM A 215
INF4 63
Celkem 79 036

verifikovanou komoditou zboží jsou osobní auta a motocykly ze Švýcarska a v návaznosti 
na

V roce 2016 zpracoval CÚ pro Olomoucký kraj celkem 23 podání souvisejících se 

ZIPZ. 

V podání 5 žádostí o celní suspenze (nových, prodloužení 
nebo
apod. S
a intranetu celní správy informace a aktuality týkající se 

 
2.1.6 Celní hodnota 

UCC a
obchodní  proškolena

V oblasti boje proti podhodnocení byly celní správou
ze

týkající se
v
Eurostat. 

jednání 

textilu a obuvi v rámci OLAF. Ve spolupráci s CÚ probíhalo vyhodnocování a posuzování 

v
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2.1.7 Celní tarifování

UCC
a jeho 

rozhodnutí CÚ pro Olomoucký kraj. V roce 2016 zpracoval tento CÚ celkem 2 942 podání 
souvisejících se

olání proti ZISZ 
a Bylo zneplatn
nomenklatury –
EBTI nebyly k 31. –
a 25 ZISZ z
nesprávných nebo

stitucí TÜV 
NORD Czech s. r. o. platnost certifikátu dle

zboží 

k
ustanovení UCC
a stanovisek bylo v roce 2016 podáno 10 629 žádostí o vydání NVSZ a SSZ a vydáno celkem 

2.1.8 TARIC

Celní správa v roce 2016 obdržela 1
bylo do EK - DG TAXUD odesláno 1

jed
Podle EK bylo v roce 2016 do DG TAXUD odesláno 184 dávek. 

je 11 460 záz

která povedou k snížení množství chybných nebo neúplných dat v celních prohlášeních
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2.2

Inkaso SPD

za rok 2016
156,3 , což . Jedná 
se

o 7,7 mld.

v
v

5:
v  

rozdíl %
2016/20152015 2016

320,4 356,7 36,3 111,3
84 525,1 88 416,7 3 891,6 104,6

SPD z lihu 7 113,3 7 203,5 90,2 101,3
SPD z piva 4 708,9 4 605,0 -103,9 97,8
SPD z tabákových 19,8 24,2 4,4 122,1
SPD z tabákových nálepek 50 843,9 54 391,5 3 547,6 107,0
SPD ze surového tabáku 0,0 0,0 0,0 0,0

1 225,4 1 451,1 225,8 118,4
1 149,3 1 167,3 18,0 101,6

416,7 419,8 3,1 100,7
Vratky: 0,0

- zelená nafta -1 216,6 -1 219,1 -2,4 x
- pro výr.tepla a TB -518,7 -482,9 35,8 x
- ostatní benzíny -10,2 -10,5 -0,2 x
- -6,8 -3,2 3,7 x
- dle § 55 -14,8 -17,4 -2,6 x
- osobám s imunitou -8,7 -7,9 0,8 x

-0,1 -0,1 0,0 x
0,0 0,0 0,0 x
0,0 0,0 0,0 x

SPD celkem 148 546,8 156 294,8 7 748,0 105,2
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2.2.1 Minerální oleje

což

4

se

upravujících podmínky nakládání s minerálními oleji, zejména zavedení nové koncepce 
po

hmotách.1

z SPD
v porovnání 

s

2.2.2 Líh

mil (+1,3 %) oproti inkasu v roce 2015. Dosažené inkaso 

105,9 %. 

odklonilo od konzumace „klasických“ lihovin s lihovitostí 40 % objemových a nahradilo 
je
s lihovitostí nižší než 40 % objemových. 

a
307/2013

v

2.2.3 Pivo

03,9 mil. -2,3 %) oproti inkasu v roce 2015. Odhadovaný celkový 

                                                            
1 960

na
nejvyšší.
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iva (+
panuje u výstavu 

významnému poklesu až o 17 %.

2.2.4 Tabákové výrobky

V roce 2016 dosáhly 

tak

na regulující možnosti 
prodeje a skladování cigaret .2

2.2.5 Víno a meziprodukty

356,7 mil.

o 56

jen nepatrné výkyvy ve s
neustále 

tichých vín, podléhajících 
-

2.2.6

2015. Rozdíl celkového výnosu za rok 2016 oproti 
6 % celkového 

odhadu výnosu pro rok 2016. 

inkasa d 5,8 mi
pro

18 mi
s rost

                                                            
2 dovat 
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energetických daní.

3.

3.1

Celková výše pohledávek ke dni 31. 12. 2016 3 990,4 mil
pohledávek jsou zahrnuty nejen pohledávky a nedoplatky vzniklé neuhrazením cla a daní 
za

v

splatnosti celního dluhu.

Ke dni 31. 12.
745,5 mil

z ..………………. 3 197 mil

nedoplatky z
…..………….  460,1 mil

nedoplatky z prodlení
a nedoplatky z ..………   88,3 mil

 
3.2

12. 2016 845,5 mil
7 830,7 mil. ,8 mil

ve výši 5 344,1 mil CÚ pro Jihomoravský kraj.

6:
v letech 2012–2016 v  

2012 2013 2014 2015 2016
SPD z: * 3 061,1 5 304,9 4 764,6 4 343,2 5 344,1

lihu 939,3 761,5 657,7 1 337,1 1 672,4
piva 3,9 50,5 17,1 15,2 2,4
vína 0,8 0,9 0,8 0,6 0,6

313,7 232,3 286,2 506,3 614,9
tabákových nálepek 1 113,5 1 339,9 0,0 0,0 0,0
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surového tabáku x x x 0,0 60,7
x x 222,5 151,8 135,6

6,3 6,5 9,7 8,1 14,8
CELKEM 5 438,6 7 696,5 5 958,6 6 362,3 7 845,5
*

k vybrané výrobky se tak nacházejí ve volném 
Ú nemá jinou 

CÚ neposkytne 

CÚ v roce 2016 vydaly 99
a to nad všemi nedoplatky v gesci celní správy. Z

4.

4.1

4.1.1

V 12. 2016 evidováno celkem 
1 011 kterých bylo na
rozhodnuto o povolení 

Z ,3 mil. 12. 2016 neuhrazeno 
585,1 mil.  

7:
k 31. 12. 2016 v  

Druh
úlevy

Dlužná
Neuhrazeno 

celkemClo do
30. 4. 2004

Clo od 
1. 5. 2004 DPH SPD z 

dovozu

Pokuty
v celním náklady

Úrok / 
Penále

Odklad 349 0 8 040 0 0 0 0 0 8 040

242 126 15 661 2 614 0 12 18 116 301 134 732

Splátky 420 181 56 666 113 224 250 652 186 6 577 14 789 442 275

Celkem 1 011 307 80 367 115 838 250 652 198 6 595 131 090 585 047
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4.1.2. ných v
a

8:
vždy k 31. 12. mil  

Druh úlevy
2012 2013 2014 2015 2016

Odklad 2,7 2,2 4,6 5,2 8,0
231,1 238,7 194,5 180,7 134,7

Splátky 347,1 413,0 468,9 468,3 442,3
Celkem 580,9 653,9 668,0 654,2 585,1
 

4.2

V celkové 
výši 30,5 toho zbývá k
na SPD z ekologických daních bylo v roce 

0,9 mil.

Z 2016 zbývá na SPD 
k 21,4 mil. toho zbývá k

lihu, kde zbývá k
na SPD z piva, kde zbývá k ogických daních bylo k 31. 12. 2016 

9:
v letech 2012–2016 v

2012 2013 2014 2015 2016
1 023,2 142,2 61,5 34,6 30,5

4.3

V roce 2016 bylo vybráno a vymoženo v 600,9 mil.

,
které dosáhly k 2 307,6 mil.

roce 2016 cca 50,2 % z celkového inkasa. Oproti roku 2015
zvýšily o 17,5 %. 

V období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 byly v rámci 
600,9 mil. Z

R 323 045 pokut uložených v
této roce 2016 

.



17
 

úhrad mýta a pokut na
což ní s rokem 2015 o 3,1 %. 

roce 2016 úhrady 
ve

v roce 2006 evidovány nedoplatky 
v Výše

CÚ k vymáhání 1

Celní správa byla v vymáhání 7 485 rozhodnutí 
v celkové výši cca 23,7 mi

CÚ Vysoká 
úhrnné 

111

4.4 Mezinárodní vymáhání

Poskytování mezinárodní pomoci se vztahuje pouze k pohledávkám ve vztahu 
k

v
pohledávek celkem 47 žádostí s ,9 mil. deslalo 
11 žádostí s ,8 mil. žádostí odeslaných v letech 
2004–2016 vymohly dožadující státy EU pro celní správu v roce 2016 celkem 2,3 mil.
Celní správa v roce 2016 vymohla u letech 2004 - 2016 pro dožadující 
státy EU celkem 1,1 mil. v

5.

5.1

481

5 mil.

1. 2017 uhrazeno více než 91 %.
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oží
za období 2012–2016  

Rok 2012 2013 2014 2015 2016
Zahájené kontroly 468 538 465 508 450

539 437 492 487 481
Kontroly s pozitivním výsledkem 355 321 405 369 388

(v %) 66,0 73,5 82,3 75,8 80,7

38,9 80,2 180,6 76,2 95,0

5.1.1 Postup k pochybností

kdy je
cí se postupu 

k CÚ.

CÚ celkem 1
z toho
v

ohledu na

Na

o 0,6 mil.

11: Postup k
k 31. 12. 2016

pochybností 

s rozdílem

a energetické 1 222 250 6,64 -0,59

5.1.2

V roce 2016 zahájily CÚ 285
Za

157
tak
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12:
k 31. 12.2016

povinnosti
s rozdílem  

289 157 193,8
v tom:      minerální oleje 180 100 180,7

                   tabák 4 3 3,1
surový tabák 0 0 0,0

                   líh 32 20 9,6
                   pivo 26 12 0,1
                  víno 14 4 0,0
                  8 4 0,0
                  zemní plyn 15 9 0,2
                  pevná paliva 10 5 0,0

481 388 95,0
z toho DPH 0,1

5.1.3 Nefiskální kontroly

s

po

3: Kontroly v oblasti SPD
k 31. 12. 2016

Kontroly

celkem s rozdílem
%

Kontrola omezení prodeje VV 277 118 42,6

3 240 132 4,1
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Kontrola podmínek povolení pro VV 3 530 76 2,2
Kontrola výroby a úprav lihu 10 457 697 6,7

Kontrola doprav v oblasti SPD 22 231 926 4,2
CELKEM 39 735 1 949

5.1.4 Kontrol Intrastatu

V
které nepodávají statistické údaje rámci kontrol 

k op celkové 

14: Kontrol Intrastatu
za období 2012–2016 

Rok 2012 2013 2014 2015 2016
Zahájené kontroly 666 907 803 849 652

698 891 788 872 645
Kontroly s 527 729 676 759 558
Efektivnost kontrol (v %) 75,5 81,8 85,8 87 86,5

5.1.5

V roce 2016 bylo EK
ve výši 4,3 mil. EUR. Ke dni 31. 12. 2016 

,9 mil.
z

v

5.1.6 WOMIS

o vlastního zdroje, v celkové výši 117 881,16 EUR (zapsáno v systému 
hodnoty 50 000 EUR 

na hodnotu 100 000 EUR).  
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5.2 Porušování práv duševního vlastnictví

Celní správa d

doz

ní celní správ

15: nnosti 
za období 2012–2016 

Rok 2012 2013 2014 2015 2016
2 480 342 1 738 645 1 201 910 1 408 711 4 870 199

4 820,1 1 732,3 1 025,9 908,3 625,2

5.2.1

V roce 2016 zajistily orgány c
duševního vlastnictví vznikla škoda ve výši 151,5 mil.

H
ích herních komponent a souvisejících materiál v

holi ), a to 
z
v roce 2016. 

 
5.2.2 Internetová kriminalita 

V se v „Dropshippingu“, 
objednání zboží 

zákazníkem v
na
se na unijní trh dostává velké množství zboží porušujícího práva duševního vlastnictví 

je vnitrounijní trh ohrožen jak z hlediska ochrany práv duševního vlastnictví, tak z hlediska 
.

Dále se v z

k
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5.2.3  Oblast vnitrostátního trhu 

Celní správa za rok 2016 eviduje v zení 59 698 ks) 
oblasti ochrany práv duševního vlastnictví, 

v 183 .

Trendem dnešní doby je dovoz zboží neporušující práva duševního vlastnictví 
na nízkou hodnotou, 

se
Poté, co 

, kde 
práva duševního vlastnictví.

Intenzita organizovanou kriminalitou v oblasti dovozu zboží 
ze v

4

se zejména o tzv. karuselové obchody, fiktivní fakturace, nadhodnocování vývozní hodnoty
zboží a porušování celního režimu 42003.

asto podvody týkají obchodu s minerálními oleji. 

d

i zavedení kontrolního hlášení.

5.4

v

vzorky z agendy celní cca 23 %, pak ostatní expertízy cca 15 % –
užití –

apod.

na
paliv a maziv, dále pak alkoh
                                                            
3 

od DPH do jiného . 
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tabáku a
(336 y minerální oleje – paliva, biosložky paliv a další 

kterých bylo požadováno stanovení hlavních 

tzv. meursing kód, dále zkoušení cukru 
pro vývoz nad

psychotropních 

o

ny
183 , pro Policii 

reagovala 

se stal jedním z
konstatovat, že se žil o cca 20 %, 

5 dní na 29

k akreditaci, jakož i o
vzorek dosáhl v CTL v %.

elkem 1 017 žádostí 
o lihových 

ve 35

4

V roce 2016 
-

období došlo také
CTL Praha.

která
biopaliv (FAME).
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6. Mezinárodní spolupráce

6.1 Mezinárodní dohody

a Argentinou 
o expertní jednání 
k

Pátrání oslovena 

o kontrole tabáku. 

6.2 Mezinárodní spolupráce celních správ

6.2.1 Program Customs 2020

roce 2016 došlo k
–

Od dubna do konce roku 2016 se v
celní správy lné s rokem 2015 

do
situace nastala i v roce
za roce 2015 celkem 10/28).

c 600 EUR. Z
veškeré aktivity v rámci programu a k 000 EUR.
 
6.2.2

Celní správa v

z Praze ve dnech 
2.–4. 3.

- UCC. Akce 
4. na Francouzském institutu v Praze pod záštitou francouzského 

,
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akci pod názvem ou
25.–27. 4. zástupci EK,

b celní správy 
ve dnech 15.–16. 9. v

j ,
hotelu Pyramida v Praze ve dnech 19.–21. 9. Zasedání 

se

s u u dne 23. 9.,

z
hotelu Pyramida v Praze ve dnech 15.–16. 11.

z

6.2.3 / Samostatného odd Mezinárodní 
spolupráce

(od 1. 8. 
2016 S

V

roce 
2016 bylo nejvíce žádostí obdrženo z Ukrajiny (70), Ruska (19) a Polska (5).

Na zák CÚ , bylo v roce 2016 

k
spoluprá
do

V
41 nových MA zpráv nebo dod souvislosti s
MA

 

zejména na odhalování: 

,

nezákonného obchodu s vybranými výrobky (minerální oleje, líh, tabákové výrobky, 
pivo a víno),

nelegálního nakládání se zbožím v souvislosti 
s možnými úniky na DPH. 
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16:
k 31. 12. 2016 

Rok 2012 2013 2014 2015 2016
246 249 237 263 257

z toho administrativní spolupráce 198 177 160 150 138
257 185 247 120 85

z toho administrativní spolupráce 245 167 236 102 74
MA zprávy 32 31 52 48 41

6.2.4

V rámci mezinárodní spolupráce jsou poskytovány údaje z národní a evropské 

s K dalším em náleží administrace 
rodní spolupráce systému EMCS, 

resp.
o

s jinými 
.

Poznatky z oblasti nelegálního nakládání se zvláštními minerálními oleji jsou nadále 
pro boj 

na
a norem 
týkajících se
zemí.

v letech 2015–2016 

ROK 2015 2016
Žádosti odeslané 986 2 820

1 497 1 237

Mezinárodní spolupráce na úrovni EU

V

ECWP (Excise Computerisation Working Party) –
na vývoj celoevropského systému EMCS,
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pracovní s

v systému EMCS,

k

V rámci správy daní jsou získávány také poznatky a in

na SPD a DPH, na které participuje také dalších 
7
 
6.2.5

roce 2016 fyzickým a právnickým osobám v
46 rozhodnutí, což ve srovnání s rokem 2015 znamená pokles o polovinu. tohoto 
snížení
u nichž by náklady na
rozhodnutí 
na Ukrajinu.

nebo
jednalo o

6.2.6 Úloha celní správy v rámci struktur EU v oblasti celní spolupráce    

na malé poštovní zásilky 

které mi nového Politického cyklu EU pro boj proti 
-2017. V této souvislosti se celní 

na tyto se
daních.

 
6.2.7 SRN

c
koordinovala v v roce 2015 zastoupení má 
potírání drogové kriminality 153, dále pak nelegální výroba cigaret a pašování tabáku 19, 
podvody s minerálními oleji 12, porušování CITES
a administrativní spolupráce 12 apod. 
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V roce 2016 byly v konte y
udržovány kontakty se spolkovými a zemskými protidrogovými útvary (ZKA, BKA a GER). 

zabývají nelegálním obchodem s tabákovými výrobky. Na poli odhalování tzv. karuselových 

V této souvi

7. Výkon dalších kompetencí

7.1

Kontrolované osoby jsou tipovány celní správou
a fyzických a právnických osob 
a anonymních podání. jinými státními 

v

prokazovat, že se jedná o závislou práci.

8:
v letech 2012–2016

ROK 2012 2013 2014 2015 2016
1 329 941 980 931 811

z toho pozitivních 542 511 542 549 486
2 904 2 354 2 125 1 810 1 843

630 464 374 232 528

povolení k pobytu 23 24 72 47 153
2 023 2 009 3 087 2 574 2 074

oznamovací povinnost 1 074 1 585 2 129 1 408 1 228

efektivita provedených kontrol na nejvyšší hodnotu v historii vykonávání této kontrolní 
59,9 %.

p
jako v uplynulých letech Ukrajinci (375), následováni Vietnamci (51) a Moldavci (57). 
Nejvíce
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7.2

Celní správa zorganizovala v roce 2016 celkem sedm celorepublikových tematicky 

Jednou z nich byla akce s

p

10 160 ks cigaret s možným únikem 

Další celorepubliková kontrolní akce
v
o této akce bylo provedeno 280 kontrol provozoven a v jejím 

únik na 

do Chorvatska. Na dokladech nebylo uvedeno, z
z toho

,7 mil.

19: v
k 31. 12. 2016

Komodita Hodnota únik v
(SPD, DPH, CLO)

Množství

VV-alkohol (líh) 7 2 988 600 21 422 161
VV-lihoviny (destiláty, likéry) 824 5 953 404 2 829 044
VV-ovocné destiláty 12 11 040 14 202

VV-pivo 36 6 593 473 1 159 879
VV-víno tiché 33 2 345 965 12 747
VV-víno šumivé 12 160 205 22 705
VV-tabák 207 10 660 632 105 567 220 42 839 kg
VV-tabákové listy/surový tabák 5 172 593 240 449 381 112 239 kg
VV-tabákové výrobky
(cigarety, doutníky) 467 9 867 778 43 357 151 16 471 628 ks

VV-minerální oleje 116 3 314 399 3 016 450
VV-minerální oleje –
oleje 3 752 404 1 019 927 77 440 kg

Celkem 1 722 42 820 493 418 870 867
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7.2.1

celkem 2
17,2 mil. Vzhledem k 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, bylo možno od 1. 1. 2016 projednat v

systému elektronického mýtného, byl oproti roku 2015 

17 804
,7 mil V roce bylo 

o kacích 9
p oproti roku 2015, kdy odhaleno

V

CÚ
z Afghánis

20: Porovná
mezi lety 2015 a 2016 

porušení právních 
postoupených

y

Výše uložených 
blokových pokut 

v korunách

2015 2016 2015 2016 2015 2016
Leden 1 999 2 482 775 121 809 500 1 719 230
Únor 1 597 2 379 694 158 620 100 1 582 950

1 790 2 175 800 258 635 800 1 312 800
Duben 1 654 2 146 673 272 649 110 1 332 650

1 482 2 103 556 241 597 000 1 280 750
1 608 2 079 511 181 733 150 1 268 100
1 641 1 924 578 163 675 150 1 284 000

Srpen 1 447 2 043 433 195 621 250 1 441 320
1 649 2 207 596 269 664 640 1 487 575
1 492 2 276 512 257 639 330 1 560 350

Listopad 1 552 2 262 563 278 555 750 1 582 480
Prosinec 1 147 1 934 371 346 460 400 1 329 000
Celkem 19 058 26 010 7062 2 739 7 661 180 17 181 205
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21:
mezi lety 2015 a 2016

porušení právních 
postoupených Výše uložených

blokových pokut 
v korunách

2015 2016 2015 2016 2015 2016
Leden 1 357 1 145 19 15 1 333 800 1 002 895
Únor 2 061 2 261 18 13 1 984 600 2 006 000

2 094 1 935 32 12 1 995 250 1 754 200
Duben 2 110 1 622 39 7 1 978 350 1 507 540

2 295 1 756 54 9 2 215 400 1 644 300
2 231 1 595 67 13 2 026 100 1 493 300
2 578 1 691 56 3 2 394 690 1 616 100

Srpen 2 207 1 551 64 13 1 942 700 1 581 110
2 100 1 318 231 6 1 689 040 1 291 800
1 883 1 281 134 10 1 546 500 1 216 260

Listopad 1 817 980 80 3 1 532 430 924 000
Prosinec 1 470 669 40 5 1 257 900 655 100
Celkem 24 203 17 804 834 109 21 896 760 16 692 605

7.2.2 Státní odborný dozor v

Celní správa v
dozoru zjistila .

22:
k 31. 12. 2016 

Druh kontroly
kontrol porušení pokut

Výše pokut 
v kaucí

Výše kaucí 
v v

povolení 15 821 296 0 0 23 595 000 6 222 600

Výkon SOD 3 236 901 0 0 308 8 435 000 0

Celkem 19 057 1 197 0 0 331 9 030 000 6 222 600

3: oblasti ADR
k 31. 12. 2016 

Druh 
kontroly kontrol porušení pokut

Výše pokut 
v kaucí

Výše kaucí 
v v

dohody ADR 844 56 0 0 10 270 000 0
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Z a dále 
1

n CÚ
kraj a dalším porušením, která
byla v a porušení v této oblasti došlo 
v 55

provozu na pozemních komunikacích.
V

u vozidel provozovanýc
prostoru a Švýcarska. V šesti z

roce 2016 Ministerstvem dopravy zaveden pilotní provoz Trvalých 

a Bosna a Hercegovina, který bude v roce 2017 vyhodnocen a bude rozhodnuto o jeho další 
existenci. 

V roce 2016 byly v 
se

z

Min V
dále 

o sedmi 

7.2.4

po

o orgány ochrany 

dokumentace.

mi orgány 

celkem 823 zásilek sledovaných komodit. jednalo o 115 zásilek 
oví zvláštní 



33
 

do celního režimu 

de o zesílené 

vyhodnoceny jako nevyhovující. V oblasti kontroly jakosti, která se týká zásilek ovoce 
a 132 zásilek, všechny s vyhovujícími výsledky. 
Z celního režimu volného 

ravin R a napadení 

7.2.5

pro boj 
jehož 

odlovy 
byly provedeny v souladu s

V t. 

7.2.6 Kontrola v oblasti vymáhání práv duševního vlastnictví

V roce 2016 zajistila celní správa v
porušování 

práv k duševnímu 
vlastnictví ve výši 455,3 mil. poklesu množství 
zadrženého zboží o 280 tisíc ks zboží. Z

zbožím v , CD a DVD. 

7.2.7 CITES

na
pod
(ve

ozu 
a

ze
- Vietnam - Praha. V a u 2 300 zavazadel 

fyzická
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tygra), 

7.3

V roce 2016 byl realizován vývoz 5 688 položek zboží dvojího užití uvedených 
v –
správou (dále jen „MPO-LS“) individuální vývozní povolení nebo bylo použito všeobecné 

AL USE 

Z 6 identifikací zboží dvojího užití nebyla v žádném identifikovaném 
-LS. 

Celní správa v roce 20
z

k -LS
na
s

228/2005 Sb., bylo zjišt roce 2016 jedno porušení zákona.

24: identifikací zboží dvojího užití
v letech 2012–2016 

ROK 2012 2013 2014 2015 2016
Provedené identifikace 799 512 352 349 346
Pozitivní identifikace 22 23 9 14 21
 
7.4 Omamné a psychotropní látky

V roce 2016 došlo k oblasti návykových látek, jak na úrovni 
národní, tak i evropské. Dne 1. 9. 2016 bylo publikováno v EU
Komise v

šlo k
seznamu Kategorie 1 o látky chlorefedrin a chlorpseudoefedrin. Od poloviny roku 2016 
probíhá v n

463/2013 Sb. Jedná se celkem o 52 látek.

Novinkou v roce 2016 byl zvýšený nelegální dovoz katy jedlé, kdy
cca
ale k následnému „vývozu“ do Rakouska a Itálie.  

Trendem v oblasti pašování drog je a automobilová), 
už se zásilkách se sice nachází pouze malé množství látky, 

ale
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25:
v letech 2013–2016 

OPL / prekurzor

2013 2014 2015 2016

množství množství množství množství

Marihuana 151
71,7 kg

333 153,3 kg 400 100 kg 390 128,6 kg

Marihuana-sazenice 0 4 2 700 ks 9 2 329 ks 5 11 516 ks
Hašiš 17 426,4 g 37 915,6 g 50 416,8 g 42 544,4 g

Amfetamin 23 201 g 69 13 kg 60 18,7 kg 60
18,7 kg
133 tbl.

Metamfetamin 43 19,5 kg 104 11,2 kg 67 3,3 kg 79 3,3 kg
Heroin 9 4,1 kg 19 183 kg 3 29,7 g 6 9,3 kg
Kokain 59 34,1 kg 71 1,6 kg 58 4 kg 43 4,9 kg

Extáze 54 2,1 kg 50
23,5 g

49
267,5 g

41
529,2 g

767 tbl. 1 030 tbl. 30 830 tbl.
LSD 8 425 ks 16 283 ks 17 891 ks 14 881 ks

Efedrin 0 0 4
122,6 g

2 2,4 g 0 0
755 tbl.

Khat (kata jedlá) 0 0 1 54 kg 0 0 5 552 kg

Lysohlávky 0 0 5 64 ks 0 0 8
163,3 g

24 ks
Fentermin 0 0 0 0 0 0 1 60 tbl.

Fentanyl 0 0 0 0 0 0 2
100 g

1 316 ks
Zolpidem 0 0 0 0 0 0 1 15 tbl.

MDMA 0 0 0 0 0 0 8
90,5 g
707 ks

Fencyklidin 0 0 0 0 0 0 1 2,7 g
Meskalin 0 0 0 0 0 0 6 3,8 kg
Alprazolam 0 0 0 0 0 0 1 75 tbl.
Diazepam 0 0 0 0 0 0 16 968 tbl.
Pseudoefedrin 2

45,5 g  
114 276tbl.

0 0 0 0 0 0

Pseudoefedrin 
v tabletách (léky 
s obsahem „pse“)

70 79 82 994 tbl. 68
131,7 kg

50
1,7 kg

247 468 tbl. 87 960 tbl.

Chlorefedrin 1 100 kg 1 603,3 g 0 0 0 0
Kyselina chlorovodíková 0 0 0 0 0 0 1 65 l

0 0 0 0 0 0 1 100 l
Hydroxid sodný 0 0 0 0 0 0 1 261 kg
Toluen 0 0 0 0 0 0 1 1 l
Ketamin 1 8 kg 1 920 g 0 0 1 4,4 g
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Opium 1 856 g 2 22,4 g 0 0 2 2,9 g
Mast s obsahem THC 1 138,5 g 0 0 0 0
Tekutina s obsahem 
THC 0 0 1 5 l 0 0 0 0

Kodein 0 0 0 0 1 14,1 g 1 8 tbl.
DMT 0 0 0 0 1 454 g 6 840,8 g
Pentobarbital 0 0 0 0 1 100 g 1 100 g

0 0 0 0 1 300 ks 1 3 ks
4- Chloromethcathinone 0 0 0 0 1 311 g 1 311 g
MA CHMICA 0 0 0 0 1 11,5 kg 1 11,5 kg
a-PVP 0 0 0 0 1 1 kg 1 1 kg

CELKEM 

439 798 790 798
kg 241 418,9 271,8 998,4
tbl 114 276 84 516 248 498 120 049
ks 425 3 047 3 520 14 447
l 0 5 0 166

7.5

V roce 2016

a psychotropními 
, kde došlo k celní správy od 1. 8. 2016 v oblasti DPH týkající se 

nebo poplatky spravuje, je-
v , a
zboží. 

6 72 trestních 
906

olicie 83 TS. Státnímu zástupci bylo v r
§ 40
bylo odloženo nebo odevzdáno 502 TS. V TS

nebo jsou nadále v
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6:
v letech 2012–2016 

2012 2013 2014 2015

2016

celkem
z toho 

FS
417 661 742 725 784 29
535 789 867 820 872 18

611 841 900 851 906 18

56 88 101 138 102 18

                220,0 1 912,8 1 123,6 673,0 636,0 169,2
244 284 299 260 283 0

82 73 84 42 40 0
Odevzdáno a odloženo 179 294 447 439 502 1

dle § 283 trestního zákoníku v oblasti 
poštovních zásilek na letišti Václava Havla Praha.

7.6 Opravné 

a
v

7:
k 31. 12. 2016 

Druh
zastaveno zamítnuto

z toho
k

31. 12. 2016 

podaných

období a
k 1. 1. 2016

podaných
ve 

sledovaném
období

hodnoty 0 0 0 0 0 0

Clo 352 1 781 362 4 850 917
430 566 204 10 576 206

Správní trestání 61 255 70 1 200 45
Placení 97 228 42 1 210 72

2 31 1 0 3 29
Ostatní 52 192 63 0 158 23
CELKEM 994 3 053 742 16 1 997 1 292
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Do oblasti Clo

i DPH. Vzhledem k tomu, že o DPH rozhodují celní orgány v
výhra ,

SPD a Ekodaní
s výjimkou správního trestání a problematiky placení. Oblast Ostatní

v
které
podaných ve
Oproti

navýšení nedošlo.

8. Informatika

ze dne 25. 5. ke 2. aktualizaci 
infrastruktury 

s názvem toho
je bylo 

(dále jen 
„ZoKB“) a související vyhlášky 316/2014 Sb.

roku 2016 byla provedena srovnávací 
analýza k ZoKB. Na

a
rizikové analýzy, dále pak do oblasti technické 

proti DDOS4

a obnovu licencí antivirové ochrany pro servery, virtuální servery, SharePoint portál 
a mobilní techniku. Rozpracován byl nový projekt monitoringu ISCS z hlediska identifikace 

a podílí se na zvyšování a implemen
do podmínek celní správy.

                                                            
4 O . 
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8.1 Oblast programového financování 

se
implementace

procesu

j vzniklých úspor a jejich možné využití
v následujícím období roku 2017 (zejména v oblasti dodávek HW).

8.2

roce
2015 požádáno o 
pro období 2014–2020 (dále jen „IROP“
proveditelnosti
stvrzuje.

Projekt b
80,86
 
8.3

Na zákla

z
V rámci zlepšování kvality poskytovaných služeb byl nasazen do ostrého provozu projekt 
COMI do celní 
správy.

systém, kde byl AIX5

jednotného

8.4

y
komunikaci s celní správou.

Ke k
celní správy

                                                            
5 P IBM r. o. 
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9. Personalistika

9.1 Systemizace a organizace

Limit systemizovaných míst (dále jen „SM“) celní správy byl v souvislosti 
s oblasti elektronické evidence tržeb a v oblasti trestního 

roce 2016 navýšen o 168 SM na celkových 5 895 SM, z toho v kategorii celník 
o 153 S celní správy 
pro rok 2016 byl stanoven na 4 418 SM v kategorii celník a 1 477 SM v

8: Limity systemizovaných míst celní správy
pro rok 2016 

Systematizovaná místa
P 4 418

v tom: nové kompetence v oblasti elektronické evidence tržeb 50
103

ostatní kompetence 4 265
O 1 477

v tom: nové kompetence v oblasti elektronické evidence tržeb 7
nové kompetence 8
ostatní kompetence 1 462

Celkem 5 895

9.2 Vývoj v

40 %
se
60 %.

29: celní správy
k 31. 12. 2016 v % 

Celníci Celní správa 
celkem

Základní 0,0 1,3 0,3
0,2 6,7 1,9

57,4 54,2 56,6
Vyšší odborné 1,5 1,6 1,5

16,6 15,5 16,3
VŠ 24,4 20,7 23,4
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tak i v souhrnném pohledu. V zastoupení 

je

což
od 36 do 50

39,4 

Tabulka 30: celní správy
k 31. 12. 2016 v % 

Celníci Celní správa 
celkem

do 35 let 17,6 13,5 16,5
od 36 do 50 let 64,7 48,5 60,4
51 let a více 17,7 38,0 23,1

9.3

v souladu s celní správy na období 2016–2017, a to 

-learningové formy –

203

celní správy

na
262

1
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10. 

10.1 P

073,5 mil. z toho 
,2 mil. mil.

z 589,2 mil.
476,3 mil

z r U 44,6 mil
p , 431,7 mil K 31. 12. 2016 nebyl schválený 

aven.

724,7 mil

83,7 mil

3 958,6 mil

8,1 mil

174,3 mil

10.1.1

uvedeném podseskupení položek 

11,3 141,2
o 3,4 mil. o 43,6 vydávání potvrzení 
o bezdlužnosti. 

                                                            508,8 mil ,
                  390,7 mil

                                    118,1 mil

                          63,6 mil ,
                       41,8 mil

                                            21,8 mil
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zahájení výkonu nových kompetencí celní správy v oblasti evidence tržeb a v

upravujících DPH

výkon výše uvedených kompetencí (a tomu odpovídající odvody pojistného z vyplacených 
1. rámci schvalování 

výše uvedené kompetence celní správy. 
, nabyly 

12.

a mil 016 ke zvýšení 
7 %.

10.1.2

specifický ukazatel) ve výši 4 141 mil
na 167,2 %.

transfery celkem o 1 104,4 mil 4
o 1 053,9 mil 3 %, kapitá 4 %,
a ,2 mil 6

ÚOHS Skanska a. s. ve výši 529,8 mil
a EUROVIA CS, a. s. ve výši 492,6 mil v celkové výši 
1 022,4 mil uhrazeny.

958,6 mil , tj. 166,1 podílely 
zejména:

P ve výši 2 202,3 mil
856,4 mil a ostatními 

,6 mil 115,2

správním vyšší o 1 486,2 mil
a 13,9 mil.

ÚOHS. výši pokut je 
efektivita vymáhání uložených pokut s vyšší platební povinností.

toucími kompetencemi celní správy 
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v h

y 250
za
celníkovi za

Podíl na clech ve výši 1 662,2 mil 6 R
na
ve U

R a EU faktorem, který 
z Od 1. 10. 2016 došlo 
ke tj. zvýšení 75 % cla do EU na 80 % a snížení 

státy EU na 20 %. Sjednocením t cla 
(rozhodnutí státního tajemníka) došlo k
do státního , tzn.,
dvanácti.

P dosáhly výše 56,7 mil z vlastní 

52,2 mil 7 oproti 
roku 2015 vyšší o 730,3 mil

Ve srovná ,3 mil
tj. o
které byly oproti roku 2015 nižší o 5,9 mil

zabaveného v

,8 mil
tj.

zákona 
106/1999

v celkové 
výši 1,7 mil

242/2016 Sb., celní 
celní správy

v podle zákona

dosáhly výše 1,9 mil 7 tohoto 
byty

a dále platbami nájemného z pronajatých p

dosáhly výše 17,9 mil 5 porovnání
s ,1 mil
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ve výši 12,7 mil ,3 mil
z ody, tepla,

dosáhly celkové výše 2,2 mil
a náhrad od celní správy

2015, z záloh za služby spojené s nájmem v roce 2015, splátky náhrad mzdy 
za poskytnuté pracovní volno ke studiu od
a vratky pozdního nahlášení 

celkové výši 2,4 mil ,1 mil.
tis. 2015 

a

,5 mil tj. 194,7 % 
m3

minerální vodu, od 1. 7. o 8,5 mil
a ke ,5 mil

,1 mil
na
za služební byty v Lublinské a Zálesí v Praze ve výši 7,4 mil

.

,3 mil 1 zahrnují:

ve výši 1,1 mil

EU za realizaci projektu „Rozvoj elektronické spisové služby celní správy“ v rámci 
programu IOP v období od 1. 5. do 30. 11. 2015 ve výši 1,1 mil realizaci projektu 
„ŠS – období
od 3. 6. do

ve výši 78,6 mil tj. 
196,6 celní 
správy s Celní správou Belgie. Dohodou je stanoveno, že polovina z 25 % nárokového 

a VF Europe B. V. B. A., vyrobených v
a be
spojených s
po Transfery za zboží vyrobené 

,8 mil sp VF Europe B. V. B. 
,9 mil. Od 1. 10. 2016 došlo vybraného cla, 
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tj. zvýšení 75 % cla do EU na 80 % a snížení 25% podílu U
na 20 %.

U

ve výši 82,6 mil

EU za realizaci projektu „Rozvoj elektronické spisové služby celní správy“ v rámci
programu IOP v období od 1. 5. do 30. 11. 2015 ve výši 1,9 mil

7. 2014
do 30. 11. 2015 ve výši 72,7 mil – zateplení

rámci programu OPŽP v období od 3. 6. do 30. 11. 2015 ve výši
7,9 mil.

U, které nebyly v roce 2016 realizovány.

ve výši 6 mil se 
o

ve výši 6 mil jsou 
U na komunitární program CUSTOMS 2020 ve výši 

5,2 mil. na boj 
s tabákovou kriminalitou na území EU zapojením bylo možné 

EU
,9 mil 3 y vyšší o 59 mil

tj. o 196,8 %. Tento ukazatel zahrnuje:

z EU –2013 v celkové 
výši 83,7 mil. 75,7 mil elektronické spisové 
služby celní správy“ ve výši 3 mil
ve výši 72,7 mil ,9 mil „ŠS CS Jíloviš – zateplení 

rezervního
fondu ve výši 5,2 mil

na d pro
z kandidátských zemí EU

ravený 
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EU pro rok 2016 
EU v rámci programové období 2014–2020 nebyly v roce 

uznaných 

EU až

10.2 H s

10.2.1 Celkové výdaje za rok 2016

113,8 mil
z ,4 mil 443,3 mil
k 31. 12. souhrnu zvýšen o 1 352,4 mil
na 6 466,2 mil. ,5 mil byly 
v úhrnu zvýšeny o 1 276 mil. kapitálové 
výdaje celkem 746,9 mil 719,3 mil

celkovou výši:

mil –

,8 mil MF 012V09,

,4 mil kapitoly 396 –

mil – VPS na úhradu podílu na clech, 

na

82,8 mil – VPS k navýšení ostatních

,2 mil – programového 

-39154/2016/23-3
ze proveden pouze 

Snížení ukazatele 
„Výdaje na ukazatele „Sociální dávky“ ve výši 7 mil

mil
z ,2 mil , celkem 6 863,4 mil celkového
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045,4 mil
výdaje 5 817,9 mil

výše 5 705,6 mil. Z toho 
,9 mil 6 % celkového

5 312,7 mil
tj. V porovnání s výsledky za rok 

o 1 269,5 mil

10. roce 2016

V hodnocen
a
V

rogram 012V21 Rozvoj
a -

celkem“ ve výši 853,2 mil ,4 mil
a 182,8 mil.
pro program 012V21 byly schváleny výdaje pro plánované spolufinancované projekty EU
v em“ ve výši
56,4 mil ,2 mil 42,3 mil

,2 mil et kapitálových
,9 mil

,3 mil

oce
financování z 331,1 mil
zapojené do ,8 mil
a 33,3 mil

rezervního fondu 

12. u 1 307,1 mil 045,4 mil
,7 mil

oce
celkem ve výši 565,5 mil. ,7 mil

235,1 mil
ze



49
 

392,9 mil.
172,6 mil

,5 mil
tj. o 19,3 % vyšší v porovnání s výdaji za rok

ok 2016 období bylo v porovnání s rokem 2015 vyšší
o 28,6 mil 9

kapitálových,
a to o 63 mil a financováním 

oku 2015 v podprogramu 012V2120 až v prvním pololetí roku
2016.

hodnoceném období 
,9 mil 6 2016

ve výši 1 045,4 mil ,9 mil
186,1 mil ,9 mil

m

hodnoceném
,6 mil 6

ve výši 261,7 mil ,3 mil
143,5 mil ,1 mil
z

10. 6

443,3 mil
se v 276 mil

719,3 mil
z ,4 mil
ve výši 5,2 mil

817,9 mil

312,7 mil
okem

roce 2016 vyšší o 1 206,5 mil. 4 %.

,
Euratom ze dne 26. 5 do EU a 20 % 
podílu na U. Tímto vznikla R povinnost uhradit EU
od 1. 1. 2014 rozdíl ve výši 5 % podílu na 
z Belgie (RP 4151). Úhrada, 029,5 mil

na platy, ostatní platby za provedenou práci, 
V 587,9 mil tj. 62,9 %
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obdobím roku 2015
bylo v roce 2016 na osobní výdaje vynaloženo o 161,4 mil tj. o 4,7 %.

-
– 2 316,6 mil 5 %

rokem 2015 zvýšilo 
o 4,5 %, což v ž

porovnání s rokem 
2015, lze

329/2016 286/2015 Sb., kterým 
se rok 2016, 
kterým byly s 11. 2016 zvýšeny stupnice základních 

316/2016 564/2006 Sb., 
o

kterým byly s 11. 201
pro

platy / služební 
porovnání s

míst v souvislosti s novými kompetencemi celní správy. Vliv tohoto faktoru byl však 

kompetence celní správy. 

31: Závazné é ukazatele
k 31. 12. 2016 v  

Ukazatel Limit
provedenou práci 2 377 2 317

2 368 2 308

1 887 1 833

Ostatní platby za provedenou práci 9 9

- -
ve výši 2 307,6 mil celkového

1 832,7 mil
474,8 mil

faktickému plnému
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od 1. 11.

Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 9 mil
99,4 na ostatní platby 
za ,9 mil 1,5 mil
platby za provedenou práci jinde nespecifikované 3,6 mil

ostatní osobní výdaje v roce
,9 mil

v porovnání s rokem 2015 

za

Výdaje na položce odstupné snižování

Po lednu

7
8 %.

V rámci položky ostatní platby za provedenou práci jinde nespecifikované byly 

služebních ,6 mil
s rokem 2015 se snížilo o 438 tis. 8 %.

Výdaje na povinné pojistné
ve výši 787,6 mil 5 roku 
2015 se výdaje na povinné pojistn v absolutní 

,1 mil hrazené 

stejnými faktory jako výdaje

34,6 mil.

Výdaje na sociální dávky byly mil tj. 98,5 % 

32:
k 31. 12. 2016 v  

Položka 
5410 Sociální dávky 449
pododdíl 412 celkem 12,5
z toho: 54101 - Nemocenské pro celníky 7



52
 

54102 - 0
54103 - 5,5

pododdíl 415 celkem 436,5

z toho:
54106 - 414,2
54107 - Úmrtné 0
54105 - Odchodné 22,3

sociální dávky v roce 2016 vyšší
o 16,9 mil

– Dávky nemocenského
,5 mil

o 1,7 podpoložce 54101 –
–

V pododdílu 415 –
436,5 mil

s rokem 2015 tak 1 %, tj. o 17,1 mil
podpoložek došlo v porovnání s rokem 2015 k – Odchodné (navýšení 
o ,6 mil 54106 – 3 %, 

9,2 mil Podpoložka 54107 –

k 31. 12. 2015 na 3 983 osob k
,2 mil

objemu 22,3 mil

ve sledovaném období nastanou 
a
které
dávek na

celní
správy u

-

v porovnání s dlouhodobými trendy) dochází

,5 mil
roku 2016 navýšen roz 241,5 mil nároky 
z ,4 mil
prost ,2 mil ukazatel k 31. 12. 2016

141,5 mil
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K 31. 12. 724,9 mil
tj. 80,5 srovnání s rokem 2015
došlo v roce 045,1 mil

U ostatních
,6 mil tj. 66 %

,7 mil 143,5 mil
,3 mil.

,3 mil ,1 mil

1 552,2 mil 5

v rámci podseskupení 551 - a nadnárodním 
R povinnost uhradit EU

1. 1. 2014 rozdíl ve výši 5% podílu na clech (RP 2511), respektive 2,5 % 
z Belgie (RP 4151). Úhrada, provedená v 029,5 mil

,6 mil 3 %
z 724,9 mil
položka 5169 Nákup ostatních služeb, výdaje byly vynaloženy za úklid, pravidelné servisní 
prohlídky a odpad, pronájem 

na závodní stravování 
5164 Nájemné, tyto výdaje 

za parkování služebních 

i 2020).

za nákup služeb, ,9 mil. K 1 ICT 
ve výši 142,1 mil a služby 
související s
realizovány zejména za služby technické, servisní a systémové podpory provozovaných
aplikací ISCS, technické podpory LAN, WAN a hardwarové podpory, systémové podpory

a za systémové poradenství. Další význam

a hlasové služby pro ICT pro všechny útvary celní správy.

Materiálové výdaje ýši 158,5 mil.
2 srovnání bylo 

,7 mil
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,1 mil %
z ,9 mil

pro

mimo program 92,3 mil
z ,2 mil

provozního mater

3 %)
ostatní nákupy ,3 mil

,4 mil

,1 mil 7 %
z ,6 mil

,3 mil tj. 
90,5 výši 115,2 mil

%.

cestovní náhrady ,1 mil
z ,5 mil

,6 mil
,3 mil.
,3 mil

ve výši 
107 tis. K cestu 

celní správy d

a
a
vyplývaly z

nákup vody, paliv a energie ve výši 89,9 mil tj. 82,8 %
celkového a 83,4 porovnání s rokem 
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,1 mil bylo 
vynaloženo za dodávky elektrické energie 30,9 mil 23,7 mil
za teplo 16,9 mil ,3 mil 7,9 mil
a

na úhradu cla celkem 75,1 mil
ve výši 52 mil celkem 
51 mil výši 
4,8 mil. 4,5 mil

,9 mil nemoci, které 
mil.

tí
duševního vlastnictví celkem 1,5 mil
5042 ve výši 2 mil
práv

10.3

10.3.1

bylo v roce 2016
zahájeno nebo realizováno 23 stavebních akcí, z nichž žádná akce nebyla ke konci roku

5,9 mil.

za 5 mil. 

jedná se o akce podprogramu 112V2130, který byl prodloužen do roku 2017 a akce
v podprogramu 012V2130.

a ROKOTR) ve výši
64 mil.
v 47,7 mil

Byla zahájena akce spolufinancovaná , Fondu 
,1 mil výcviková 

– II.
,5 mil ,4 mil.

mil
Rekonstrukce CÚ Praha za 20,3 mil. roce na stavební 
a projektové práce 52,2 mil ,1 mil.
bude investován v roce 2017.
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V rámci systémy 
8,4 mil .

10.3.2 Autoprovoz 

na mil.
135,9 mil. K

referentských vozidel Hyundai. Na další 4 dodávková vozidla a 49 služebních vozidel Škoda

Pro projekt ROKOTR byla dodána 3 manažerská vozidla a 54 služebních vozidel

8

a 9 t

Na konci roku byla zahájena akce spolufinancovaná
pro
speciální kriminalistickou vestavbou) za 26 mil.

10.3.3 Technika 

Na nákup movitého majetku bylo v ,9 mil podepsány 
,9 mil která budou 

oce 2017.

Na nákup techniky bylo vyhrazeno celkem 172,3 mil
byl nákup velkokapacitního RTG za 59,3 mil. ,7 mil.

mil.
(v tom pro projekt ROKOTR za 20,1 mil.
za 27 mil.

mil akce
letech 2017– akce 

áclava Havla Praha za 8,4 mil.
pro detekci drog za 2,1 mil.

Dále byla ,1 mil. 

Celkem bylo v roce ,9 mil.
rok 2016 ve výši 108,4 mil

nebo
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11. Interní audit a

11.1 Interní audit

V roce 2016 bylo provedeno 

a

celní správy a

pro
nebo

které lze
nebo mu, 

 
11.2

v
e v roce 

EK

NKÚ
zjednodušením 

projekt 
za

a
právy. U projektu „Modernizace c nedošlo 

a zení 
a procesní optimalizace v c se
a

Kontrola NBÚ v oblasti ochrany utajovaných informací identifikovala nedostatky 
evidenci

s ÚOOÚ
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MF

Nedostatky byly shledány u 4 kontrol na SOA zjistil 
MV provedlo 2 kontroly 

projektové aktivity pro
MMR

pro organizování a

a

a y nedostatky 

a
na pojistném. VZP
a dodržování ostatních povinností plátce pojistného zjistila vznik penále z pozdní platby. 

do

i NORD Czech, s. r.
CTL a vydávání ZISZ.

11.3

V roce 2016 provedeno celkem 4 805 kontrol. Z

407 plánovaných a operativních 

celní 

útvarem jejich snížení v roce 2016. Obdobný trend je vykazován 
i

,
do

po

a v
agendách CÚ správy daní, vymáhání 

a
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k vzhledem k
snížil.

a

s majetkem státu a mo

nižší.

11.4

orgány celní správy celkem 82 stížností nebo 

a 23 
ouladu se

. Z

10
a ve 2
s
o

to o 7,7 %. V porovnání s

onní lince 800 232 222 registrováno 

adresu korupce@cs.mfcr.cz
na GIBS

do oblasti poradenství nebo

33: Souhrnné ukazatele z
za období 2012–2016 

Rok 2012 2013 2014 2015 2016

29 17 29 28 36

6 048 6 010 5 600 5 437 4 805
z toho: kontroly provedené odbornými

útvary 271 295 396 467 398

kontroly provedené služebními   4 761 5 038 5 204 4 970 4 407
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44 43 43 43 30

579 820 443 433 349

78 107 131 104 82
z 13 12 26 13 12

 

12.

V roce 2016 došlo v rámci celní správy 
-

vznikl k 1. 5. 2016 odbor 80 -

12.1 Ochrana utajovaných informací 

celní správy 
2016

m el jednacích národních 
ut

a
a celní správy

.

V oblasti ochrany utajovaných informací 
6.

12.2

na vybraných hran

zdravotního ústavu -
k

12.3

V e

                                                            
6 „D“ – Certifikovaný projektový praktikant - je schopen pracovat v týmu 
s cílem splnit úkol. Je schopen používat všechny elementy kompetencí. 
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usnesením 
11. 2014, kdy byl vyhlášen I.

12.4

V první 2016
ve všech objektech celní správy

žádnému úmrtí v souvislosti s výkonem služby. 
Bylo evidováno 33 s objektech celní správy došlo k jednomu 
požáru s odhadovanou škodou cca 46 tis.

13. Vztahy s

13.1

souladu
se informacím

, 6 bylo 
to a zaevidováno celkem 80 písemných žádostí o poskytnutí informací dle 

, žádná ústní (v roce 2015 64 písemných žádostí, žádná 
ústní). V jednom bylo poskytnutí informace rozhodnutím odmítnuto zcela.
V 9 o poskytnutí informace rozhodnutím odloženo zcela, ve

komplexní požadovaná informace. 

a podána odvolání, 
která byla postoupena F), odvolací orgán jedno odvolání zamítl 
a V F povinný subjekt 
informace poskytl. a podána
odvolání a na o vedeno

o (žádost o poskytnutí 
informací z roku 2012). a rozsudkem vrácena žádost o informace k
ve ytnutí informace.

13.2 Vztahy s    

K propagaci a prezentaci c
– internetovými 

stránkami, jejichž správcem je 
s celní správy slouží 

- celní správy, jehož 
pracovníci z
I v
Clo-Douane.
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komu CÚ
v SPD,

informací, které 

vydáno CÚ a 52

sti a kompetencích c
Praze, rozsáhlá prezentace na Dnech NATO 

v – Policií 

rezortem MF a Generálního 

pro
 

13.3 Poskytování

Komunikace s
.331. -mailovou adresu 

informace@cs.mfcr.cz -
c
3 687 8 tis. obdobných 
telefonických žádostí. Žadateli o poskytnutí informací byly fyzické i právnické osoby. 

zási
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14. 

Úkoly celní správy v roce 2016
–

a resortu Ministerstva financí. 

Mimo elní správa v zejména 
na oblasti elektronické evidence tržeb, na jejichž 

provádí od 1. 12. 2016 - v dané oblasti.

V souvislosti s nabyt
se celní správa od 1. ledna 2017 orgánem státního dozoru a orgánem 

s výjimkou her internetových, které podléhají Ministerstvu financí.

Od 1. 8. 2016 získala celní správa 
daní. V této souvislosti byla provedena

také zásadní reorganizace bylo
s tím dosažení
policejního orgánu.

UCC, který vešel v platnost 1. 5. 2016. S
UCC, nahradil s 29. 7. 2016 242/2016 Sb., celní zákon, 

již

V roce 2017 se celní í systému 
, ringu nasazení odpovídajících sil 

a zavedení Elektronického trestního
, které má podpo a opomenout nelze ani nezbytné 

, s cílem zvýšení efektivity stávajícího 

nadále bude celní správa klást hlavní n
maximální možnou
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SEZNAM ZKRATEK

ACP 

AEO

AIX

ASEAN

ASEM Asijsko-evropské setkán

BKA

BOZP

CBO Centrum biologické ochrany 

CCN

CCWP Pracovní skupina pro celní spolupráci

CITES

COMIN

CP celní prohlášení

CPG Skupina pro celní politiku

CS Celní správa

CTL C

CÚ

CUP výkonnost celní unie

DG TAXUD

DHDM dlouhodobý drobný majetek

DPH

DUAL USE kategorie dvojího použití

EBTI

ECWP

EDS/SMVS

EET elektronická evidence tržeb

EHS

EK Evropská komise

EMCS

EPS elektronický požární systém

ES
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EU Evropská unie

Euratom

EZS

FAME Methylestery mastných kyselin 

FKSP

GIBS

GSP všeobecný systém preferencí

HW hardware

ICT

IOP

IROP

ISCS

ISF

IT technologie

LAN

MA zpráva zpráva vzájemné spolupráce 

MF Ministerstvo financí

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj 

MZV

NATO Severoatlantická aliance 

NBÚ

NKÚ Nejvyšší 

NMR Spektroskopie nukleární magnetické resonance 

NPS nové psychoaktivní látky 

OLAF

OPL omamné a psychotropní látky

OPŽP

PC

PO požární ochrana 

RAM

RTG rentgen

SADC EPA

SEED

SM systematizované místo

SOA Státní oblastní archiv
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SOD Státní odborný dozor

SPCSS Státní pokladna Centrum sdílených služeb

SPD

SW software

SZP

SZPI

ŠS CS 

UCC Celní kodex Unie

ÚOHS

ÚOOÚ

UUM/DS Jednotná správa uživatele/Elektronické podpisy

V4 Visegrádská skupina

VPS všeobecná pokladní správa

VV vybrané výrobky

VZP

WAN

WCO celní organizace

WTI West Texas Intermediate

ZIPZ

ZISZ

ZKA




